

Persönliche Daten

Geburtsdatum: 20.01.1965
Geburtsort: Pirmasens (Rheinland-Pfalz)
Familienstand: verheiratet, 2 Kinder (18 und 16 Jahre)

Profil

Schriftsteller und Blogger, mehrere Ausbildungen im Spannungsfeld von Gestaltung und technischer Umsetzung. Strukturiertes, lösungsorientiertes und fachübergreifendes Denken und Handeln im Sinne des Auftraggebers.

Freiberufliche Tätigkeiten (seit 2003, andauernd)

Mitarbeiter der Künstlerin Vera Röhm seit 2018, Recherche für den Werkkomplex „Die Nacht ist der Schatten der Erde“, interkulturelle Kommunikation mit Linguist*innen weltweit.

Freie schriftstellerische und journalistische Arbeit mit eigenständigen Publikationen, Rezensionen, Interviews, Lektorat und Korrektorat von Fremdtexen. Vorstandsmitglied im Verband deutscher Schriftstellerinnen und Schriftsteller (VS) – Landesverband Hessen von 2010 bis 2014 (Erstellen und Pflege der Webseite und Erstellen von Druckvorlagen für Veranstaltungen, Kontaktpflege zu Mitgliedern). Übersetzung von Gedichten aus dem Englischen. Leitung des Kurses „Literarisches Schreiben“ im Offenen Haus, Darmstadt (2014 bis 2017). Schullerungen. Eigener Literaturblog seit 2014: www.vitabuvingi.de.

Zusammenarbeit mit Künstler*innen und Wissenschaftler*innen für Ausstellungsprojekte bzw. Publikationen. Gemeinsam mit dem Atomphysiker Dr. Danyal Winters (GSI, Darmstadt) entstand ein Essay über den niederländischen Physiker Casimir bzw. den Casimir-Effekt.

Webdesigner mit Kenntnissen in XHTML, CSS (Arbeitsprobe: www.christine-koenig-kunst.de). Bereitstellen von Content und Pflege von Content Management Systemen (wordpress und weitere). Kenntnisse in Bild- und Audiotbearbeitung. Routinierter Umgang mit Word, Excel und weiteren Programmen. Grundkenntnisse in Grafikdesign-Programmen. Honorarkraft und Mikroprojekträger des Programms „Lokales Kapital für soziale Zwecke“ in Stadtallendorf als Kursleiter für Jugendliche im Bereich Webdesign (2005 bis 2008).

Kinderbetreuung und -erziehung seit 2004 (stärkt die Kernkompetenzen Geduld und Ausdauer, z.B. in der Telefonwarteschleife des Kinderarztes).

Angestellte Tätigkeiten und Weiterbildungen

2002-2003

Weiterbildung zum Multimedia-Entwickler bei PNT, Darmstadt. Die Gruppenabschlussarbeit „Streu Obst Wiesen Blicke“ gewann 2003 den Deutschen Multimedia-Award in der Kategorie „Arbeiten nichtkommerzieller Organisationen: Cultural Communications“

2001

Weiterbildung im Bereich Farbdesign, Col-Arch IV, Seminar „Farbe und Architektur“, Zürich

1999-2000

Farbdesigner im Caparol FarbDesignStudio, Ober-Ramstadt

1997-1999

Ingenieure und Architekten Sahlmann & Partner, Leipzig, Sanierung und Farbgestaltung

1997

Asociación Nuevo Amanecer, La Venta, Honduras

Planung eines Ausbildungszentrums mit Kindergarten, Primar- und Sekundarschule und Ausbildungswerkstätten.

Studium

1989-1996

Studium der Architektur, Abschluss als Dipl.-Ing. (FH), Fachhochschule Darmstadt

Berufserfahrung

1988-1989

Arbeiten als Schreiner Geselle

Zivildienst

1987-1988

Freiburger Turnerschaft von 1844 e.V., Freiburg im Breisgau

Berufsausbildung

1984-1987

Schreinerei Jung, Pirmasens, Abschluss mit Gesellenprüfung

Schulabschluss

1984

Abitur am Leibniz-Gymnasium, Pirmasens

Sprachen

Muttersprache: Deutsch

Fremdsprache 1: Englisch (gutes Verständnis in Wort und Schrift)

Fremdsprache 2: Französisch (Basiswissen)

Kontakt zu Linguist*innen und native speakers von etwa 1000 der momentan auf der Welt noch vorhandenen 7000 Sprachen.

Sport

Yoga

Radfahren

Darmstadt, 25.07.22